UBND XÃ SƠN TÂY HẠ
PHÒNG VĂN HOÁ-XÃ HỘI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /VHXH
	              Sơn Tây Hạ, ngày 31 tháng 7 năm 2025

	V/v đề nghị ban hành văn bản chỉ đạo thực hiện Nghị định số 124/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ

Kính gửi: UBND xã Sơn Tây Hạ.
Thực hiện Công văn số 154/SDTTG-DT ngày 25/7/2025 về việc triển khai hướng dẫn về phân quyền, phân cấp, phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương trong lĩnh vực công tác dân tộc, tín ngưỡng, tôn giáo.
Để kịp thời chỉ đạo triển khai thực hiện công tác dân tộc, tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn xã, Phòng Văn hoá – Xã hội xây dựng văn bản chỉ đạo của UBND xã về thực hiện Nghị định số 124/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ (có văn bản dự thảo kèm theo).
Kính trình UBND xã xem xét ban hành./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Lãnh đạo phòng;

- Lưu VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
Trần Long Vĩ